[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

[image: image1.jpg]

Florianópolis, 26 de julho de 2011.
                                                                                                 INTERSUL- 093/2011

Ilmo. Sr.

Nelso Muller
Gerente da Assessoria de Gestão Administrativa
Eletrosul Centrais Elétricas S.A
Florianópolis - SC

Ref.: Desconto despesas médicas
Prezado Senhor:

Conforme contato anterior, ratificamos a nossa solicitação de averiguação no desconto realizado no pagamento da PLR do empregado Agenor Piasseski, referente a despesas médicas, haja vista haver a possibilidade das mesmas de já terem sido descontadas.
2. Aproveitamos a oportunidade para apontar duas outras condições:

a) O valor da dívida do empregado, na sua maioria, teve origem em uma cirurgia de coluna que, devido ao valor, deveria ter sido enquadrada como Alto Custo;

b) Fica claro a necessidade de o empregado ter um acompanhamento da utilização do plano e dos seus pagamentos.
3. Assim, solicitamos providências no sentido de solucionar os problemas apontados.

Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana
Secretária Geral

Cc.: AGA/ ADA/ Jeferson/ Shirley
PAGE
Secretaria INTERSUL – Rua Lacerda Coutinho – Centro – CEP – 88015-030 - Florianópolis/SC
Fone (48) 3879 -3011 / 91083437 / (49) 9919-9538 – E-mail: rosilene@intersul.org.br